






Firma Ansell z radością przyjmuje nowe wymogi  
związane z nadzorowaniem rynku oraz akredytacją  

Firma Ansell zajmuje się 
dostarczaniem najlep-
szych środków ochrony 
barierowej, gwarantu-
je więc, że wszystkie 
jej produkty spełniają 

wymogi obowiązujących przepisów. Jak jed-
nak uzyskać pewność, że inni producenci środ-
ków ochrony indywidualnej przestrzegają tych 
samych surowych zaleceń? Nowe rozporządze-
nie 765/2008/WE oraz decyzja 768/2008/
WE to krok milowy w kierunku zagwarantowa-
nia jakości wszystkich produktów wprowadza-
nych na rynek krajów członkowskich.

We wszystkich krajach członkowskich UE bez-
pieczeństwo produktów z kategorii środków 
ochrony indywidualnej podlega kontroli i cer-
tyfikacji uprawnionych organów. Do niedawna 
jednak procedury stosowane podczas przyzna-
wania znaku CE różniły się od siebie znacznie 
w poszczególnych krajach członkowskich, co 
było bolączką producentów naprawdę dbają-
cych o jakość, takich jak firma Ansell. Ich prace 
doradcze prowadzone w ramach federacji kra-
jowych i międzynarodowych doprowadziły do 

rewizji istniejących ram prawnych regulujących 
wprowadzanie produktów na rynek.

Udoskonalenie i zharmonizo-
wanie akredytacji 

Rozporządzenie 765/2008/WE, które weszło  
w życie 1 stycznia, wymusza ściślejsze zrównanie 
sposobów kontroli rynku poprzez zdefiniowanie 
surowych wymogów akredytacji, nadzorowania 
rynku oraz przyznawania znaków CE. W celu 
podniesienia jakości akredytacji w dyrektywie 
zdefiniowano ściślejsze zasady wyboru, oceny 
itp. uprawnionych organów oraz zharmonizo-
wano procedury dotyczące podwykonawstwa, 
raportowania itd. W decyzji 768/2008/WE usta-
lono wymogi stawiane producentom, impor-
terom oraz dystrybutorom, dotyczące wykazy-
wania zgodności z zasadami oznakowania CE, 
obejmujące przeprowadzaną co 5 lat kontrolę 
ważności certyfikacji CE.

Wzmocnienie środków kon-
troli rynku

Jeżeli chodzi o nadzorowanie rynku, omawiane 

rozporządzenie obejmuje między innymi zna-
leźć szereg środków wzmacniających kontrolę 
rynku i poprawiających współpracę pomiędzy 
władzami, producentami oraz uprawnionymi 
organami. Kraje członkowskie muszą na przy-
kład ustalić procedury obsługi i monitorowania 
skarg, sprawdzać, czy podjęto działania napraw-
cze, a w przypadku naruszenia przepisów — 
nakładać kary.  

Optymalna ochrona

Firma Ansell z radością przyjmuje omówione 
wyżej rozporządzenie i decyzję, ponieważ takie 
dostosowanie przepisów zapewni ściślejszą kon-
trolę rynku, co doprowadzi do podniesienia 
zgodności produktów z przepisami oraz zwięk-
szenia bezpieczeństwa we wszystkich krajach 
członkowskich Unii Europejskiej. Jest to cał-
kowicie zgodne ze strategią firmy Ansell, obej-
mującą oferowanie produktów oznaczonych  
i certyfikowanych w ramach najnowszych prze-
pisów i najnowocześniejszych standardów, co 
zapewnia użytkownikom optymalną ochronę.

04

Firma Ansell wspiera rewizję dyrektywy w sprawie 
środków ochrony indywidualnej

Kilka lat temu Komisja Europejska wyrazi-
ła chęć ponownego rozpatrzenia dyrektywy 
89/686 uchwalonej w 1989 r., aby zagwa-
rantować, że wszystkie środki ochrony indy-
widualnej spełniają podstawowe wymogi zwią-
zane z ochroną zdrowia i bezpieczeństwem. 
Procedura rewizji została rozpoczęta pod 
koniec roku 2008, gdy poproszono organi-
zacje zajmujące się bezpieczeństwem pracy,  
w tym Europejską Federację ds. Bezpieczeństwa 
(European Safety Federation, ESF) o komenta-
rze na temat istniejącej dyrektywy w sprawie 
środków ochrony indywidualnej. Firma Ansell 
była jednym z najaktywniejszych członków fede-
racji ESF proponujących poprawki.

Oto przegląd głównych kwestii poruszanych 
przez firmę Ansell:

Bardziej realistyczna kategoryzacja środków 
ochrony indywidualnej:   
wiele produktów zaliczonych obecnie do kate-
gorii II, zapewniających ochronę przed zagro-
żeniami takimi jak skażenie radioaktywne lub 
głębokie nacięcia, powinno być sklasyfikowane 
w ramach środków ochrony indywidualnej 
kategorii III (ochrona przed śmiertelnymi 
zagrożeniami).

Ważność certyfikacji CE: 
nieograniczony okres ważności certyfikacji CE 
dla środków ochrony indywidualnej kategorii 
II powinien zostać radykalnie skrócony (przy-
jęto certyfikację 5-letnią).

Przejrzystsze zasady dotyczące produktów 
dwufunkcyjnych:
większa przejrzystość procedur, których nale-
ży przestrzegać podczas certyfikacji środków 
ochrony indywidualnej dwu- lub wielofunk-
cyjnych, np. rękawic, których można używać 
jednocześnie w charakterze środka medyczne-
go oraz środka ochrony osobistej. 
  
Większa przejrzystość w zakresie zgodności 
certyfikacji CE ze zmianami norm EN:
rewizja norm EN powinna oznaczać obowią-
zek zmiany certyfikacji CE.

Większa przejrzystość obowiązków importe-
rów i dystrybutorów:    
importerzy i dystrybutorzy muszą zachować 
należytą staranność i zagwarantować, że sprze-
dawane przez nich środki ochrony indywidu-
alnej są zgodne z obowiązującymi przepisami 
(dokumentacja, instrukcje obsługi itp.). 

Bardziej zrozumiałe instrukcje obsługi:
instrukcje obsługi umieszczone wewnątrz 
opakowań środków ochrony indywidualnej 
powinny być bardziej zrozumiałe dla użyt-
kownika — bardziej szczegółowe informacje 
powinny być udostępniane tylko kierownikom 
ds. BHP.

Co dalej?

Pod koniec 2009 r. Komisja Europejska przy-
stąpiła do oceny wpływu proponowanych 
poprawek. Pierwszy projekt znowelizowanej 
dyrektywy trafi do Parlamentu i Rady i zosta-
nie poddany pod dyskusję pod koniec 2011 r., 
a następnie — miejmy nadzieję — zostanie 
zatwierdzony najwcześniej pod koniec 2012 r. 

UAKTUALNIONY PRZEWODNIK 
PO NORMACH EN DOTYCZ�CYCH 
R�KAWIC
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Ściągnij przewodnik po 
normach EN
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Firma Ansell interesuje się rosyjskim rynkiem  
rękawic ochronnych

Ochrona dłoni jest dość powszechna  
w zakładach Europy Zachodniej już od kilku 
dziesięcioleci. Jednak w Rosji dopiero w latach 
dziewięćdziesiątych firmy zaczęły stopniowo 
zastępować rękawice jednopalcowe, używane 

przez dekady, skutecznie chroniącymi i wygod-
nymi rękawicami takimi jak produkty firmy 
Ansell. W związku z tym w ciągu ostatnich 
dziesięciu lat ten rynek stanowił dla rosyjskiego 
zespołu firmy Ansell nie lada wyzwanie i przed-

miot fascynacji. Poniższe historie ukazują, że 
kierownicy ds. BHP w Rosji zrozumieli wagę 
odpowiedniego zabezpieczania dłoni i starają 
się wprowadzać w swoich zakładach stosowa-
nie rękawic wysokiej jakości.
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ŁUKOIL: zawsze naprzód — 
w znakomitych rękawicach 
ochronnych

Dla koncernu ŁUKOIL, jednej z wiodących 
firm w branży naftowej i gazowniczej, 
utrzymanie zdrowego i bezpiecznego 
środowiska pracy jest głównym priory-
tetem. Aby zrealizować ten cel, grupa 
opracowała surowy system ochrony zdrowia, 
bezpieczeństwa i zarządzania środowiskiem. 
Zapewnienie wszystkim pracownikom 
wygodnych środków ochrony indywidual-
nej to jedno z podstawowych zadań działu 
zajmującego się bezpieczeństwem i higieną 
pracy. Podczas ostatniego spotkania przed-
stawicieli firmy Ansell z szefem działu BHP 
omawiano sposób dalszego optymalizow-
ania polityki grupy związanej z ochroną 
dłoni. 

Według polityki socjalnej firmy ŁUKOIL 
„życie i zdrowie członków personelu jest 
ważniejsze niż współczynniki wydajności”. 
Grupa rzeczywiście wyznaje tę zasadę.  

W roku 2001 koncern ŁUKOIL był pierwszą 
rosyjską firmą, która uzyskała certyfikat 
zgodności z wymogami systemu zarządzania 
bezpieczeństwem i higieną pracy OHSAS 
18001. Pięć lat wcześniej, w 1996 r., kon-
cern nawiązał współpracę z firmą Ansell. „Do 
końca lat 90. większość pracowników działu 
wydobywczego, tj. pracowników zajmujących 
się poszukiwaniem, odwiertami i wydoby-

ciem, używała do ochrony dłoni przed 
zagrożeniami związanymi z pracą  
w branży naftowej i gazowniczej rękawic 
jednopalcowych z PCW” — wyjaśnia 
pan Burmistrow, kierownik ds. BHP. 
„Zdawaliśmy sobie sprawę, że rękawice 
jednopalcowe bardzo ograniczają 
wrażliwość dotykową, chwytność  
i wygodę, dlatego zdecydowaliśmy 
się przetestować inne rodzaje rękawic 
przemysłowych”.

Wyjątkowa odporność 
na ścieranie i trwałość

Przez kilka tygodni robotnicy 
pracujący w firmie ŁUKOIL przy odw-

iertach i wydobyciu testowali różne rękawice 
oraz rękawice Hycron® 27-805 firmy Ansell 
z powłoką nitrylową. Właśnie rękawice 
Hycron® okazały się niekwestionowanym 
zwycięzcą. „Był to bez wątpienia najgodnie-
jszy następca odpornych na działanie ropy 
naftowej rękawic jednopalcowych, których 
używaliśmy od wielu lat” — potwierdził 

InTouch					         			      the Ansell newsletter

Firmy koncernu Rosneft 
ufają firmie Ansell

Rękawice dla pracowników przemysłu naf-
towego powinny spełniać dwa główne kryte-
ria: zapewniać wyjątkową ochronę przed 
zagrożeniami w miejscu pracy, w tym przed 
chemikaliami, a także gwarantować wrażliwość 
dotyku i sprawność manualną, która umożliwia 
prawidłową obsługę narzędzi. Tradycyjne 
rękawice jednopalcowe używane przez pra-
cowników Samaraneftegaz, czołowej firmy 
produkcyjnej w branży naftowej, oraz pracow-
ników rafinerii Nowokujbyszewsk aż do roku 
2001 nie odpowiadały w pełni tym kryteriom. 
W 2001 r. kierownictwo zrobiło pierwszy krok 
w kierunku zwiększania bezpieczeństwa pracy. 
Firma Ansell zaproponowała praktyczne testy 
swoich rękawic na wielką skalę. 

Podczas testów w zakładach Samaraneftegaz 
oraz Nowokujbyszewsk pracownicy szybko 
przekonali się, że rękawice Hycron® firmy Ansell 
z powłoką nitrylową zapewniają lepszą ochronę, 
większą wrażliwość dotyku oraz wygodę niż 
znane im rękawice jednopalcowe. Kierownictwo 
było też pod wielkim wrażeniem faktu, że okres 
użytkowania rękawic jest od 5 do 8 razy dłuższy 
niż w przypadku rękawic jednopalcowych. 

Na podstawie pozytywnych wyników testów 
firmy Samaraneftegaz i Nowokujbyszewsk 
zdecydowały się na wprowadzenie rękawic 
firmy Ansell w swoich zakładach. Okres 
przejściowy przebiegał stopniowo, na pods-
tawie drobiazgowych testów i ankiet badających 
zadowolenie pracowników, a także zgodnie 
z obowiązującymi w przemyśle przepisami 
dotyczącymi nieodpłatnej dystrybucji odzieży  
i obuwia roboczego oraz innych środków ochro-
ny indywidualnej, regulującymi zasady związane 
z rękawicami ochronnymi dla poszczególnych 
zawodów. 

Doświadczenia spółek Samaraneftegaz oraz 
Nowokujbyszewski skłoniły tymczasem koncern 
Rosneft, ich firmę macierzystą oraz rosyjs-
kiego lidera branży naftowej, do opracowania 
na potrzeby pracowników normy korporacyj-
nej, regulującej podstawowe wymogi dotyczące 
środków ochrony indywidualnej. Obecnie jest 
to tendencja, którą można zauważyć w każdej 
dużej rosyjskiej firmie. Firma Ansell, ze swej 
strony, chętnie wspiera koncern Rosneft i inne 
firmy, oferując testy praktyczne, porady tech-
niczne oraz wiedzę dotyczącą prawidłowego 
doboru rękawic do określonych zastosowań, 
podobnie jak czyniła to od wielu już lat w przy-
padku firm z całego świata. 

www.ansell.eu



Burmistrow. Podczas testów pracown-
icy firmy ŁUKOIL przekonali się, jak 
znakomitą odporność na przecięcia, roz-
erwania, przebicia i otarcia oferują rękawice 
Hycron®, zapewniające równocześnie dobrą 
chwytność, wrażliwość dotykową i wygodę. 
Testy wykazały ponadto wyjątkową trwałość 
rękawic: rękawice Hycron® wytrzymywały 
od 20 do 25% dłużej niż konkurencyjne 
rękawice: można było ich używać przez 20% 
więcej zmian, zanim powłoka zaczynała 
pękać lub pojawiały się dziury.  

 Długotrwałe partnerstwo 
i zaufanie

Pomyślne wyniki testów rękawic Hycron® 
stanowiły początek owocnej, długofalowej 
współpracy pomiędzy koncernem ŁUKOIL 
a firmą Ansell. Od roku 1996 firma Ansell 
dostarcza szeroki asortyment rękawic 
przemysłowych dla ponad 40 000 pracown-
ików koncernu ŁUKOIL, nie tylko w dziale 
wydobywczym, ale na przykład również 
w ogromnej rafinerii Permnefteorgsintez 

w Permie. W grudniu 2009 r. przedsta-
wiciele firmy Ansell spotkali się z panem 
Burmistrowem, kierownikiem ds. BHP, aby 
omówić sposoby, w jakie firma Ansell może 
pomóc zoptymalizować starania koncernu 
ŁUKOIL związane z ochroną dłoni. Firma 
Ansell przedstawiła swoje ogólnoeurope-
jskie podejście do dystrybucji, marketingu  
i sprzedaży, po czym obie strony skupiły się 
na poszukiwaniu sposobów na rozszerzenie 
współpracy. 
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Założony w 1991 r. w Rosji koncern ŁUKOIL 
jest jednym z wiodących, pionowo zintegro-
wanych przedsiębiorstw w branży naftowej  
i gazowniczej. Do jego głównych działań należą 
poszukiwanie i wydobycie ropy naftowej i gazu, 
rafinacja produktów naftowych i petroche-
micznych oraz marketing tych wyrobów. 

Główna część działalności koncernu ŁUKOIL 
związana z poszukiwaniem i produkcją odbywa 
się na terenie Rosji, w zachodniej części Syberii, 
gdzie znajduje się główna baza surowcowa. 
Firma jest właścicielem nowoczesnych rafinerii 
oraz zakładów przetwórstwa gazu i zakładów 
petrochemicznych, które znajdują się w Rosji,  

w pobliskich krajach oraz w Europie Wschodniej 
i Zachodniej. Koncern sprzedaje swoje pro-
dukty na tych rynkach, a także w Stanach 
Zjednoczonych. Codziennie ponad 150 000 
osób angażuje wspólne wysiłki i zdolności we 
wzmacnianie wiodącej pozycji koncernu ŁUKOIL 
na rynku.

26 - 29 kwiecień
SAWO
Poznań International Fair
Poznań, Polska

6 maja 
TC Ministry of Labour 24th Health and 
Safety week 
Dederman Hotel and Conference Center 
Konya, Turcja

15 - 17 czerwca
Préventica Lille 2010 
Lille Grand Palais 
Lille, Francja

8 - 10 września
Safety & Security Tampere
Tampereen Messu
Tampere, Finlandia

15 i 16 września  
Health and Safety’10 
Szkocja  
Wielka Brytania

13 i 14 października
Health and Safety’10 
North Bolton 
Wielka Brytania

19 - 21 października 
Arbeitsschutz Aktuell 
Leipziger Messe 
Leipzig, Niemcy

2–5 listopada 
Expo Protection 
Villepinte 
Paryż, Francja

Zapraszamy na stoiska firmy Ansell podczas 
zbliżających się targów:
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Koncern Rosneft jest liderem rosyjskiej branży 
naftowej, znajdującym się w rankingu najlepszych 
światowych firm branży naftowej i gazowniczej 
notowanych na giełdzie. Zajmuje się głównie 
poszukiwaniem i produkcją węglowodorów, 
produktów naftowych i petrochemicznych,  

a także marketingiem tych produktów.

Koncern Rosneft jest zaangażowany w pos-
zukiwanie i produkcję w każdym z głównych 
obszarów wydobycia węglowodorów w Rosji, 
zaś spółka Samaraneftegaz jest drugą co do 

wielkości jednostką produkcyjną koncernu 
Rosneft. Siedem głównych rafinerii koncer-
nu (w tym zakład w Nowokujbyszewsku) jest 
korzystnie usytuowane na terenie kraju, a jego 
sieć handlowa obejmuje 38 regionów. Koncern 
Rosneft zatrudnia ponad 160 000 osób. 

Informacje

Informacje o koncernie ŁUKOIL

Informacje o koncernie Rosneft

Ansell Healthcare Europe N.V.
Riverside Business Park, Block J, Boulevard International 55 B-1070 Brussels, Belgium
Tel. +32 (0) 2 528 74 00 Fax +32 (0) 2 528 74 01 Fax Customer Service +32 (2) 528 74 03
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